
Tři čtvrtiny nestačí        17.11.2011 
 
G1, OSK Olomouc A : SKUP-BCM Olomouc  19 : 32 (6:4, 6:9, 5:5, 2:14) 
Body: Plachá 6 – TH 2/0, Válová 4-2/2, Augustinová 4, Blahutová 3-2/1, Uvízlová 2-4/2, 
Bahounková, Kutáčová a Koukalová 0-2/0, Benešová, Grambalová, Pazderová, Pluhařová a 
Sprušanská 0. TH 16/5 = 31%. F- 11. 
 
G2, OSK Olomouc A : SKUP-BCM Olomouc  21 : 60 (3:13, 4:21, 1:14, 13:12) 
Body: Bahounková a Válová 6, Chodilová 4-6/2, Pluhařová 2, Grohmanová 1-6/1, 
Grambalová a Vychodilová 1-2/1, Eliášová a Trčková 0-2/0, Benešová, Pazderová a Peřinová 
0. TH 20/5 = 25%. F- 13. 
 
Téměř podobný scénář jako před týdnem s kluky v Kroměříži se opakoval v prvním z utkání 
basketbalového „superčtvrtku“ tentokrát s kluky z BCM, známé zásobárny ligových a 
reprezentačních týmů. Aspoň tak si tento klub pamatuji. K naší škodě se u nás v poslední 
čtvrtině za vyrovnaného stavu projevil syndrom propíchnuté duše na bicyklu. Podobně jako 
ona zasyčí a splaskne, tak holky zahodily během chvilky slušně odpracované ¾ zápasu a bez 
většího boje vyklidily pole. Hlavními oporami v této skupině na hřišti zde měly být Sába a 
Žuža. První si své odmakala, bohužel bez většího bodového završení, druhá si párkrát sólo 
zaútočila a byla odeslaná na lavečku, aby zjistila, že existuje i obrana. Nebráníš-sedíš. 
Samozřejmě, že pak na hřišti chyběla. 
 
Přitom Deny vnesla hned na začátku skvělou bojovnost, že to snad nebyla ani ona, a vše 
umocnila dvěma koši nad plán. Zde, podobně jako ve zmíněné Kroměříži, však zásadně 
chyběly bodové příspěvky Naty Kouky a Juli P., abychom se od kluků více odlepili. 
 
Ve druhém utkání odehrály vynikající partie za Kroměříž kritizovaná Peří, opět nezdolná 
Chodí a bojovná Gromy. Výsledek byl pak poplatný druhé, prostřídané sestavě, která si mohla 
vyzkoušet, jaký je rozdíl mezi sprintem ke koši od kluků a naším poklusáváním. 
 
Dostali jsme pár ran a úderů, to se však spraví. Rozhodčí neřeším, spíš musíme holkám 
opakovaně připomínat, že napřed se musí naučit aktivně samy chránit lepší stabilitou nohou, 
pevnějším držením míče v prstech s roztaženými lokty od sebe a rovněž na nějaký ten kontakt 
být připravené. Pak teprve lze čekat i ten hvizd od rozhodčího. 


